
                                                                                                         Płośnica, dnia 22.06.2016 r. 

                                

ZP.271.2.2.40.2016 

ZAPROSZENIE DO SKŁADANIA OFERT 

 

 

Gmina Płośnica zaprasza do składania ofert na wykonanie usługi polegającej na transporcie 

 i utylizacji wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Płośnica w ramach realizacji Programu 

usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Płośnica na lata 

 2012 - 2032. 

1. Zamówienie przeprowadzone w oparciu o procedurę dla zamówień o wartości  

nie przekraczającej wyrażonej w złotych równowartości 30 000 Euro (do której nie mają 

zastosowania przepisy Ustawy Prawo Zamówień Publicznych). 

2. Przedmiot zamówienia w zakresie szczegółowym obejmuje: 

 2.1. Załadunek i transport pokrycia dachowego wykonanego z płyt falistych azbestowo-

cementowych dla budownictwa oraz z płyt azbestowo-cementowych płaskich stosowanych 

w budownictwie z miejsca składowania do miejsca unieszkodliwiania. Rozładunek 

 i zdeponowanie wraz z kosztami unieszkodliwienia na składowisku odpadów 

niebezpiecznych zawierających azbest (ustawa 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U.  

z 2013 poz. 21) z zastosowaniem wzorów dokumentów określonych Rozporządzeniem 

Ministra Środowiska z dnia 12 grudnia 2014r. w sprawie wzorów dokumentów 

stosowanych na potrzeby ewidencji odpadów (Dz. U. z 2014 r. Nr 249, poz.1973) – Karta 

przekazania odpadu.  

 2.2. Masę wyrobów zawierających azbest w ramach przedmiotu zamówienia obliczono przy 

założeniu, że średnia masa 1m
2
 płyty azbestowo-cementowej waży 17kg (0,017 Mg) 

zgodnie z Zarządzeniem Nr 0050.14.2016 Wójta Gminy Płośnica z dnia 15.03.2016 r.              

W związku z powyższym szacunkowa ilość wyrobów zawierających azbest z pokryć 

dachowych zgodnie z wnioskami właścicieli budynków została określona łącznie w ilości                 

2 387,00 m
2
, tj. około  40,58 Mg, w tym: 

a) ilość wyrobów zawierających azbest do zabezpieczenia, transportu i unieszkodliwienia:    

2 387,00 m
2 
, 

        2.3. Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany zakresu rzeczowego i ilościowego      

          przedmiotu zamówienia, o którym mowa wyżej, ze względu na fakt, iż podane ilości   

       wyrobów zawierających azbest objętych przedmiotem zamówienia określone zostały                        

            w sposób szacunkowy. Zamówienie może ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w stosunku do  

            określonego w punkcie w punkcie 2.2 podpunkt  a)   niniejszego zaproszenia.  

3. Sposób realizacji zamówienia: 

3.1. Wykonawca otrzyma od Zamawiającego wykaz nieruchomości, z których mają zostać    

odebrane wyroby zawierające azbest w celu skontaktowania się z właścicielami 

nieruchomości i uzgodnienia terminu wykonania usługi, a następnie odebranie wyrobów 



zawierających azbest z miejsca składowania. Termin odebrania wyrobów zawierających 

azbest powinien być dogodny dla właściciela nieruchomości, jednak nie dłuższy niż do 30 

września 2016 roku. Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany w zakresie właścicieli 

nieruchomości w trakcie realizacji zamówienia. 

3.2. Wykonawca w ramach realizowanego zamówienia winien również zapewnić: uporządkowanie 

terenu po zakończeniu robót oraz ewentualną wypłatę odszkodowań z tytułu zniszczeń 

powstałych w wyniku prowadzenia robót lub prac związanych z nimi. 

3.3. Ważenie odbieranych odpadów zawierających azbest powinno się odbywać w obecności 

właściciela nieruchomości. Wykonawca dokonuje ważenia i z tej czynności sporządza 

protokół zawierający co najmniej następujące informacje: imię i nazwisko właściciela 

nieruchomości, od którego odbierane są odpady zawierające azbest, adres nieruchomości,  

z której następuje odbiór odpadów, datę odbioru, ilość odebranych odpadów w Mg, 

potwierdzenie prawidłowego wykonania usługi. 

3.4 Wykonawca dostarcza Zamawiającemu potwierdzenie przyjęcia odpadu od właściciela 

nieruchomości (karta ewidencji odpadu i karta przekazania odpadu Wykonawcy)  

oraz dokumenty potwierdzające przyjęcie odpadów na składowisko posiadające zezwolenie na 

przyjmowanie odpadów zawierających azbest – miejsce utylizacji (karta przekazania odpadu). 

    3.5.  Zakończenie prac na każdej nieruchomości udokumentowana będzie:  

a) kartą przekazania odpadów wystawioną na właściciela nieruchomości przez Wykonawcę 

określającą ilość przekazanych odpadów w Mg,                                                         

b) pozytywnym, bezusterkowym protokołem odbioru robót podpisanym przez przedstawiciela 

Zamawiającego, właściciela nieruchomości oraz Wykonawcę - po zakończeniu prac na danej 

posesji, potwierdzającym ilość odebranego i wywiezionego pokrycia dachowego  

zawierającego azbest (w m2), 

c) kartą przekazania odpadów na składowisko określającą ilość przekazanych odpadów w Mg, 

d) oświadczeniem Wykonawcy o prawidłowości wykonania robót i oczyszczenia terenu  

z azbestu.  

3.6. Wykonawca wykona przedmiot zamówienia zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, 

m.in.:  

a) Ustawa z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (t. j. Dz. U. z 2013r. poz. 21),  

b) Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (tekst. jedn. Dz. U. z 2016 r.,  

poz. 672 ),  

c) Ustawa z dnia 19 czerwca 1997 r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest  

(tekst jedn. Dz. U. z 2004 r. Nr 3, poz. 20 ze zm.),  

d) Ustawa z dnia 19 sierpnia 2011r. o przewozie towarów niebezpiecznych (Dz. U. z 2011 r. 

 Nr 227, poz. 1367 ze zm.),  

e) Rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 14 października 2005 r. w sprawie zasad 

bezpieczeństwa i higieny pracy przy zabezpieczaniu i usuwaniu wyrobów zawierających 

azbest oraz programu szkolenia w zakresie bezpiecznego użytkowania takich wyrobów  

(Dz. U. z 2005r. Nr 216, poz. 1824),  



f) Rozporządzeniem Ministra Gospodarki, pracy i polityki społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r.  

w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów 

zawierających azbest (Dz. U. z 2004r. Nr 71 poz. 649 ze zm.),  

g) Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 12 grudnia 2014 r. w sprawie wzorów 

dokumentów stosowanych na potrzeby ewidencji odpadów (Dz. U. z 2014 r.  poz. 1973),  

h) Rozporządzenie Ministra Gospodarki, z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań 

 w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania  

 i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których był lub są wykorzystywane wyroby 

zawierające azbest ( Dz. U. z 2011r. Nr. 8, poz. 31),  

i) Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 5 sierpnia 2010r. zmieniające rozporządzenie  

w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów 

zawierających azbest (Dz. U. z 2010 r Nr 162 poz. 1089). 

4. Termin wykonania zamówienia: Zamówienie należy zrealizować do 30.09.2016 r. 

5. Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tych 

warunków. 

5.1.W postępowaniu mogą wziąć udział Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału                      

w postępowaniu, tj.:  

a) działalność związana jest z usuwaniem i unieszkodliwianiem azbestu (PKD: 38.12.Z, 

38.22.Z, 39.00.Z),  

b) posiadają uprawnienia do wykonywania określonej działalności tj.: 

 zezwolenie na transport odpadów niebezpiecznych lub umowa z firmą transportową 

posiadającą zezwolenie na transport odpadów niebezpiecznych (kopia zezwolenia) –  

w przypadku korzystania przez Wykonawcę z usług transportowych,  

  umowę z zakładem prowadzącym działalność w zakresie unieszkodliwiania odpadów 

niebezpiecznych zawierających azbest,  

 dokumenty potwierdzające ukończenie, przez osoby które będą uczestniczyć  

w wykonywaniu zamówienia, szkolenia/seminarium/kursu w sprawie zasad BHP przy 

zabezpieczeniu i usuwaniu wyrobów zawierających azbest.  

c) dysponują odpowiednim potencjałem  technicznym  tj. posiadają transport samochodowy  

do wywozu wyrobów zawierających azbest z zalegalizowaną wagą.  

d) dysponują osobami do realizacji zamówienia mającymi ukończone 

szkolenia/seminarium/kursu w sprawie zasad BHP przy zabezpieczeniu i usuwaniu wyrobów 

zawierających azbest. 

6. Opis sposobu przygotowania oferty. 

6.1. Oferta powinna być sporządzona na formularzu ofertowym zgodnym ze wzorem, do którego 

załączone będą następujące dokumenty: 

a) kopię aktualnego zaświadczenia, potwierdzonego przez Wykonawcę za zgodność  

z oryginałem,  o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub kopię aktualnego odpisu  

z właściwego rejestru. 



b) kopię zezwolenia, potwierdzonego przez Wykonawcę za zgodność z oryginałem,  

na prowadzenie działalności w zakresie transportu odpadów niebezpiecznych. 

c) dokumenty potwierdzające ukończenie kurs/szkolenie/seminarium w sprawie zasad BHP  

przy zabezpieczaniu i usuwaniu wyrobów zawierających azbest. 

d) aktualne zezwolenie na transport odpadów niebezpiecznych zawierających azbest  

lub aktualna umowa z firmą transportową posiadającą takie zezwolenie. 

 

7.  Miejsce,  termin i forma złożenia oferty. 

7.1. Oferty należy składać do dnia 30.06.2016 r. z opisem „Oferta na usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Płośnica”. 

7.2. Oferty należy składać na formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego 

zaproszenia do składania ofert. 

7.3. Kalkulując cenę oferty Wykonawca zobowiązany jest wycenić wszystkie przewidywane przez 

niego koszty związane z realizacją zamówienia i podać w formularzu ofertowym. Cena  oferty 

jest stała i niezmienna w całym okresie realizacji zamówienia, ma charakter ryczałtowy. 

7.4. Zamawiający dopuszcza składanie ofert w jednej z form: 

a) papierowej poprzez przesłanie oferty na adres siedziby Zamawiającego: 

Urząd Gminy w Płośnicy 13-206 Płośnica ul. Dworcowa 52; 

b) przesłanie faksem pod nr 23 698 17 67; 

c) drogą elektroniczną poprzez wysłanie na adres e-mail urzad@plosnica.pl  

8. Wybór ofert. 

8.1. Zamawiający wybierze ofertę, która będzie odpowiadała wymogom określonym w zaproszeniu 

oraz będzie ofertą o najkorzystniejszej cenie. 

8.2. Zamawiający poinformuje o przyjęciu do realizacji wybranej oferty Wykonawcę 

 do  30.06.2016 r. 

8.3. Zamawiający przewiduje możliwość negocjowania oferty co do przedmiotu zamówienia, 

ostatecznej ceny, wielkości zamówienia i terminu realizacji z wykonawcami. 

8.4. oferty niekompletne, nieczytelne lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

9. Termin realizacji zamówienia: 

     Zamówienie należy zrealizować w terminie do 30.09.2016r. 

10. Dodatkowe informacje udzielne są w Urzędzie Gminy w Płośnicy, ul. Dworcowa 52,  

13-206 Płośnica, pok. nr 3, nr telefonu /23/ 698 17 63 – p. Jabłońska Halina 

 

 

 

                                              ………………………………… 

                                                                         (Podpis Wójta Gminy) 

 

 

 

 

mailto:urzad@plosnica.pl


 

 

 

 

 


